
 

 

 

 

 

《 婦人会について 》 

上野
う わ の

仏教婦人会は、親鸞聖人がお開きになられた浄土真宗のみ教えをしたう婦人の集まりであり、 

1926 年（昭和 2 年）に創設されて以来、誠照寺派御裏方様を総裁として活動しています。つねに聞法

を第一とし、阿弥陀様のみ教えに出遇えた喜びを、各々の家庭で引き継がれていくようつとめたいと 

考えております。 

今年はコロナウイルス感染防止のために、従来通りの活動ができませんが、「新しい生活様式」の中 

でできることを探りながらこれからの活動に取り組んでまいります。 
 

《 年間行事・活動報告 》

♢宗祖降誕会法要        

親鸞聖人のお誕生を祝い、尊いお念
仏の教えに遇わせていただいたこ
とを喜ぶ日です。 

 

 

 

 

 
▶献灯献花の様子。
そろいの衣装で厳かに…。 

 

♢彼岸会聞信講座           

春季(3月)と秋季（9月）のお彼岸中
日に合わせてご法話をいただきます。 

 

▶わかりやすく 

お話いただき、 

仏様の教えに耳を

傾ける一日となり

ました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染

防止のため、当面の間行事の

中止や変更があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

♢婦人会報恩講 《お茶席》       

婦人会による報恩講法要です。 
本山の報恩講の日程の中で、例年
11月 27日大逮夜に執り行っていま
す。 

▶法要前に、お茶席
を設けておもてなし。
総裁（お裏方様）が
お迎えくださいまし
た。 

 

 

 

 

 

♢研修旅行                

隔年で、仏教ゆかりの地を訪れます。

前回は御法主猊下にもご参加を賜り 

お念仏の御縁に遇うことができました。 

 

 

 

 

 

 

♢本山大寄会法要                  

 
▶コーラス『和雅』
が参加し、歌声を
披露します。 

◆ 主な年間行事 ◆ 

４月 幹事会 

5月 
総会  

宗祖降誕会 

６月 研修旅行(隔年) 

８月 本山大寄会法要 

９月 
秋季彼岸会聞信講座 

物故者追悼法要 

１１月 婦人会報恩講 

３月 春季彼岸会聞信講座 

「上野仏教婦人会」にはどなたでもご入会いただけます。 

年会費は５００円です。 

興味を持たれた方はお手次の寺院のご住職に相談いただくか、  

本山宗務所（０７７８－５４－０００１）まで、ご連絡ください。 

本山誠照寺   上野仏教婦人会 

～真宗木辺派本山錦織寺御影堂にて～ 

 


